
Prüfungsausschuss Statusgruppe Funktion Titel Name
Hochschullehrer*innen Vorsitz Prof. Dr. Mischa Engelbracht
Hochschullehrer*innen Prof. Dr. Fabian Kessl
Hochschullehrer*innen stellv. Vorsitzende apl. Prof. Dr. Gabriele Molzberger
akadem. Mitarbeiter*innen Dr. Sabrina Wüllner
Studierende Timo Kok
Hochschullehrer*innen Vertretung NN
akadem. Mitarbeiter*innen Vertretung NN
Studierende Vertretung Rebecca Saxler

Hochschullehrer*innen stellv. Vorsitzende Prof. Dr. Rita Casale
Hochschullehrer*innen Prof. Dr. Fabian Kessl
Hochschullehrer*innen Vorsitzende Prof. Dr. Astrid Messerschmidt
akadem. Mitarbeiter*innen Dr. Martina Lütke-Harmann
Studierende Sara Kudlak
Hochschullehrer*innen Vertretung Prof. Dr. Mischa Engelbracht
akadem. Mitarbeiter*innen Vertretung Dr. Stefanie Bischoff-Pabst
Studierende Vertretung Tim Ophardt

Hochschullehrer*innen Vorsitzender Prof. Dr. Andreas Keil
Hochschullehrer*innen stellv. Vorsitzende Prof. Dr. Miriam Kuckuck
Hochschullehrer*innen Prof. Dr. Britta Stumpe
akadem. Mitarbeiter Julian Dietze
Studierende Nele Wagner
Hochschullehrer*innen Vertretung Prof. Dr. Gabriele Molzberger
akadem. Mitarbeiter*innen Vertretung NN
Studierende Vertretung NN

Hochschullehrer*innen Vorsitzender Prof. Dr. Mark Lutter
Hochschullehrer*innen Prof. Dr. Hans Frambach
Hochschullehrer*innen stellv. Vorsitzender Prof. Dr. Detlef Sack
akadem. Mitarbeiter*innen Dr. Laura Behrmann
Studierende Thomas Führing
Hochschullehrer*innen Vertretung Prof. Dr. Reinhard Schunck
akadem. Mitarbeiter*innen Vertretung Dr. Kerstin Westerfeld
Studierende Vertretung Özlem Cakci

Hochschullehrer*innen Vorsitz Prof. Dr. Maria Behrens
Hochschullehrer*innen stellv. Vorsitz Prof. Dr. Detlef Sack
Hochschullehrer*innen Prof. Dr. Ludgera Vogt
akadem. Mitarbeiter*innen André Schmale
Studierende Katharina Hartmann
Hochschullehrer*innen Vertretung Prof. Dr. Andreas Keil
Hochschullehrer*innen Vertretung Prof. Dr. Jochen Johrendt
akadem. Mitarbeiter*innen Vertretung Dr. Volker Mittendorf
Studierende Vertretung Kendra Alexander

Hochschullehrer*innen Vorsitzender (kommissarisch) Prof. Dr. Eckart Balz
Hochschullehrer*innen stell. Vorsitzende Prof. Dr. Judith Frohn
Hochschullehrer*innen Prof. Dr. Thomas Hilberg
akadem. Mitarbeiter*innen Torsten Kleine
Studierende Anais Bachmann
Hochschullehrer*innen Vertretung NN
akadem. Mitarbeiter*innen Vertretung Dr. Petra Cwierdzinksi
Studierende Vertretung Julia Kocherscheidt

Hochschullehrer*innen stellv. Vorsitzender Prof. Dr. Andreas Keil
Hochschullehrer*innen Vorsitzende Prof. Dr. Miriam Kuckuck
Hochschullehrer*innen Prof. Dr. Britta Stumpe
akadem. Mitarbeiterin Yannick Schilling
Studierende Madlene Köder
Hochschullehrer*innen Vertretung Prof. Dr. Gabriele Molzberger
akadem. Mitarbeiter*innen Vertretung Dr. Melanie Beudels
Studierende Vertretung Sven Hanses

Hochschullehrer*innen Vorsitzender Prof. Dr. Reinhard Schunck
Hochschullehrer*innen stellv. Vorsitzende Prof. Dr. Ludgera Vogt
Hochschullehrer*innen Prof. Dr. Peter Imbusch
akadem. Mitarbeiter*innen Dr. Isabel Habicht
Studierende Finnja Frey
Hochschullehrer*innen Vertretung Prof. Dr. Thomas Heinze
akadem. Mitarbeiter*innen Vertretung Dr. Kerstin Westerfeld
Studierende Vertretung NN

Hochschullehrer*innen Vorsitzende Prof. Dr. Theda  Radtke
Hochschullehrer*innen stellv. Vorsitzende Prof. Dr. Nicola Ferdinand
Hochschullehrer*innen Prof. Dr. Aleksandra Kaurin
Hochschullehrer*innen Prof. Dr. Peter Zimmermann
akadem. Mitarbeiter*innen PD Dr. Sascha Schwarz
Studierende Sabrina Kierdorf
Studierende Alexandra Syring
Hochschullehrer*innen Vertretung Prof. Dr. Anna Baumert
akadem. Mitarbeiter*innen Vertretung Dr. Christian Vorstius
Studierende Vertretung Inga Grundmann

Kombinatorischer Bachelor of Arts im Fach Sportwissenschaft 
und Master of Education Sport

Kombinationsstudiengang Lehramt an Grundschulen mit dem 
Abschluss Bachelor of Education (B.Ed.-G)

Master of Education Erziehungswissenschaft und Master of 
Education BK Sozialpädagogik

Kombinatorischer Bachelor of Arts Erziehungswissenschaft

Kombinatorischer Bachelor of Arts und Master of Education 
Geographie

Kombinatorischer Bachelor of Arts und Master of Education 
Sozialwissenschaften und Wirtschaftslehre (BK)

Kombinatorischer Bachelor of Arts - Politikwissenschaft 

Bachelor of Education & Master of Education Sachunterricht 
(Sonderpädagogik sowie Master of Education Sachunterricht 

(Schwerpunkt Gesellschaftwissenschaften)
Kombinationsstudiengang Lehramt an Grundschulen mit dem 

Abschluss Bachelor of Education (B.Ed.-G)

Bachelor of Arts Soziologie

BSc & MSc & Dipl.-Psychologie



Prüfungsausschuss Statusgruppe Funktion Titel Name
Hochschullehrer*innen Vorsitzende Prof. Dr. Gabriele Molzberger
Hochschullehrer*innen stellv. Vorsitzende Prof. Dr. Rita Casale
Hochschullehrer*innen Prof. Dr. Fabian Kessl
Hochschullehrer*innen Prof. Dr. Astrid Messerschmidt
akadem. Mitarbeiter*innen Lina Niebling
Studierende Lena Labuwy Stark
Studierende Talina Nachtrab
Hochschullehrer*innen Vertretung NN
akadem. Mitarbeiter*innen Vertretung NN
Studierende Vertretung NN

Hochschullehrer*innen Prof. Dr. Mischa Engelbracht
Hochschullehrer*innen Vorsitzender Prof. Dr. Fabian Kessl
Hochschullehrer*innen Prof. Dr. Astrid Messerschmidt
Hochschullehrer*innen stellv. Vorsitzende apl. Prof. Dr. Gertrud Oelerich
akadem. Mitarbeiter*innen Dania Klinger
Studierende Peter Gerth
Studierende Lara Mülnickel
Hochschullehrer*innen Vertretung NN
akadem. Mitarbeiter*innen Vertretung NN
Studierende Vertretung NN

Hochschullehrer*innen Vorsitzender Prof. Dr. Thomas Heinze
Hochschullehrer*innen stellv. Vorsitzender Prof. Dr. Mark Lutter
Hochschullehrer*innen Prof. Dr. Peter Imbusch
akadem. Mitarbeiter*innen Dr. Isabel Habicht
Studierende Anne Marie Faßbender
Hochschullehrer*innen Vertretung Prof. Dr. Ludgera Vogt
akadem. Mitarbeiter*innen Vertretung Dr. Kerstin Westerfeld
Studierende Vertretung Nadine Kollek

Hochschullehrer*innen Vorsitzender Prof. Dr. Detlef Sack
Hochschullehrer*innen stellv. Vorsitzende Prof. Dr. Maria Behrens
Hochschullehrer*innen Prof. Dr. Fabian Kessl
Hochschullehrer*innen Prof. Dr. Smail Rapic
akadem. Mitarbeiter*innen Dr. Volker Mittendorf
Studierende Sanda Epp
Studierende Marek Wunder
Hochschullehrer*innen Vertretung Prof. Dr. Hans A. Frambach
Hochschullehrer*innen Vertretung Prof. Dr. Reinhard Schunck
akadem. Mitarbeiter*innen Vertretung Dr. Michael Franke
Studierende Vertretung Kyra Böhme

Hochschullehrer*innen Vorsitzender Prof. Dr. Dr. Thomas Hilberg
akadem. Mitarbeiter*innen stellv. Vorsitzender PD. Dr. Udo Wehmeier
Hochschullehrer*innen Prof. Dr. Jürgen Freiwald
Hochschullehrer*innen Prof. Dr. Juliane Köberlein-Neu
Hochschullehrer*innen Prof. Dr. Ralph Radach
Studierende Melina Felten
Studierende Franziska Schmitz
Hochschullehrer*innen Vertretung NN
akadem. Mitarbeiter*innen Vertretung NN
Studierende Vertretung NN

Master of Arts Politikwissenschaft

Master of Science Sportwissenschaft (Bewegung, Gesundheit 
und Rehabilitation)

Master of Arts Erziehungswissenschaft (Bildungstheorie und 
Gesellschaftsanalyse)

Master of Arts Kindheit, Jugend, Soziale Dienste

Master of Arts Soziologie
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